INDICAÇÃO Nº 77/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade da contratação de fisioterapêutas para atenderem no Programa Saúde da Família.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação,  visto que existem muitas pessoas com dificuldades para se locomoverem, devido a problemas de saúde, e precisam deste tipo de profissional para seu tratamento. A inclusão de fisioterapêutas no Programa da Saúde da Família, com atendimento em domicílio,  traria grandes benefícios à comunidade.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE